
NUM. DOC. 86/2000 NUM. MECC. 200008726/93

C I T TA'  D I  T O R I N O
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 10

MIRAFIORI SUD

C.10 - ART. 42 COMMA 2 - INIZIATIVE DI PROMOZIONE SPORTIVA PER SOGGETTI
PORTATORI DI HANDICAP - CORSI GRATUITI DI NUOTO E ACQUATICITÀ PER
DISABILI. SPESA PRESUNTA LIRE 8.600.000 PARI AD EURO 4.441,53 =.

Il Presidente Maurizio TROMBOTTO, di concerto con il Coordinatore della V^ Commissione
Luciano CAMARDA, riferisce:

La Circoscrizione 10 intende realizzare un corso di nuoto e di acquaticità per  soggetti portatori
di handicap residenti nel quartiere di Mirafiori Sud a titolo gratuito.

L'obiettivo è di facilitare  la pratica sportiva da parte delle persone disabili, in quanto il nuoto
costituisce una valida proposta motoria, che può avere una sua utilità sia fisica che psicologica.

 I corsi si intendono realizzare  presso la piscina "Torrazza" di Via Torrazza Piemonte, 14 e si
divideranno in due turni: il primo avrà inizio nell'anno in corso dalla data di esecutività della successiva
determina dirigenziale, e prevederà 10 lezioni bisettimanali; il secondo si svolgerà dall'inizio 2001 per un
totale di 16 lezioni bisettimanali.

La spesa presunta del corso è di Lire 8.600.000 (oltre IVA se dovuta) pari ad Euro 4.441,53.
La Giunta Circoscrizionale ha discusso la proposta di deliberazione in data 03/10/2000.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE

• Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio Comunale n. 133
(mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (mecc. 9604113/49) del 27 giugno 1996 - il
quale fra l'altro, all'art. 42 comma 2, dispone in merito alle "competenze proprie" attribuite ai
Consigli Circoscrizionali, cui appartiene l'attività in oggetto;

• Dato atto che i pareri di cui agli artt. 49 del D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267 e 61 del succitato
Regolamento del Decentramento sono:
- favorevoli sulla regolarità tecnica;
- favorevoli sulla regolarità contabile;
Viste le disposizioni legislative sopra richiamate;

PROPONE AL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE

C Di approvare la realizzazione dell'iniziativa espressa in narrativa.
C di riservare a successiva determinazione all'affidamento e il relativo impegno di spesa.
C di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma



4, del Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267/2000.

Al momento della votazione della delibera escono fuori aula i Consiglieri: Cerutti, Di Zozza,
Zingaro.

Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione palese, accerta e proclama il seguente esito:

PRESENTI N. 20
VOTANTI N. 20
FAVOREVOLI N. 20
CONTRARI N.  //
ASTENUTI N.  //

D E L I B E RA

C Di approvare la realizzazione dell'iniziativa espressa in narrativa.
C di riservare a successiva determinazione dirigenziale all'affidamento e il relativo impegno di spesa.
C Il Consiglio di Circoscrizione, con distinto voto palese ed unanime, dichiara il presente

provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4, del Testo Unico
sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 267/2000.

                                                                                                                                                 


